MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                             RESOLUÇÃO Nº. 147 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 34/2012 da

Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE ad referendum:

                               Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO COM ÔNUS, referente ao Edital nº.

21/2012/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de início

e término

Confissões da meia noite Ana Carolina Santana Moreira PROGRAD
01/01/2013 a

20/09/2013

VIII Encontro do PROLER Célia Regina Delácio Fernandes FACALE
01/04/2013 a

23/06/2013

I Encontro Nacional de Profissionais de

Gestão Ambiental
Cláudio Arcanjo de Sousa

FCBA

01/01/2013 a

01/12/2013

III EDEL Encontro Diálogos entre Letras Elizangela Tiago da Maia FACALE
01/01/2013 a

30/05/2013

Alimento alternativo para gado de corte: feno

- Serie II Euclides Reuter de Oliveira FCA
01/08/2013 a

01/12/2013

VII Dia de campo: Produção de silagem para

ruminantes Euclides Reuter de Oliveira FCA
01/01/2013 a

01/09/2013

VI Colóquios sobre avaliação e qualidade do

Ensino e III Seminário de Gestão e

Monitoramento da Educação: Políticas

Públicas de Inclusão

Eugenia Portela de Siqueira

Marques
FAED

04/03/2013 a

10/05/2013

IV Semana Acadêmica de Relações

Internacionais da UFGD Hermes Moreira Junior FADIR
28/01/2013 a

07/06/2013

Tornemática - torneio de matemática de 2013 Irene Magalhaes Craveiro FACET
01/08/2013 a

30/11/2013

3º Encontro Científico de Relações

Internacionais João Nackle Urt FADIR
01/02/2013 a

30/07/2013

Segundo Simpósio de Pesquisa e Extensão da

Faculdade de Ciências Humanas: a

Humanidade nas Humanidades.
Jones Dari Goettert  FCH

01/01/2013 a

01/05/2013

3ª Semana Acadêmica de Engenharia de

Alimentos - SEALI
Joyra Marianna Scherer

Stankovicz
FAEN

02/02/2013 a

30/07/2013

III Diálogos em Comunicação Karine Arminda de Fátima

Segatto
Reitoria

01/01/2013 a

01/12/2013

II Curso de Verão em Bioprospecção:

Ciência, Tecnologia e Inovação para a

conservação da biodiversidade

Nayara Fernanda Lisbôa Garcia FCBA
01/01/2013 a

01/05/2014

IV Ciclo de Debates – Universidade e

Educação Básica: a atualidade do pensamento
Paulo Gomes Lima FAED

02/04/2013 a

31/05/2013

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

de Paulo Freire

Semana Integrada 2013 FACEUFGD)  /

Turismo(UEMS) Pedro Rodrigues de Oliveira FACE
01/01/2013 a

01/11/2013

VI Simpósio de Ovinocultura Prof.

Fernando Miranda de Vargas
FCA

01/02/2013 a

30/07/2014

III Semana Acadêmica de Biotecnologia Rodrigo Matheus Pereira FCBA
01/01/2013 a

01/05/2014

Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 147 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.